
D.D.G.   n.    2635/S4.01                      

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
__________________________

     ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI
                                        DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI
                          SERVIZIO 4 POLITICHE URBANE E ABITATIVE  

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge 17 febbraio 1992, n. 179 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112;
Vista la legge 8 febbraio 2001, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista  la  deliberazione  n.  248  del  24  luglio  2002,  con  la  quale  la  Giunta  regionale  ha 

approvato la rimodulazione e programmazione dei fondi dell’edilizia agevolata;
Visto  il proprio decreto n. 0074 del 19 gennaio 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Regione Siciliana del 04 febbraio 2005, con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva 
dei progetti ammissibili e l’elenco dei progetti non ammissibili;

Visto  il proprio decreto n. 676/XI del 9 maggio 2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della  Regione Siciliana del  01 giugno 2007,  con il  quale  è  stato  effettuato lo  scorrimento  della 
graduatoria approvata con il decreto sopra citato;

Visto  che  al  numero  158  della  graduatoria  è  inserito  il  “Progetto  per  i  lavori  di 
ristrutturazione e restauro del Palazzo del Governatore ” in Pietraperzia (EN);

Vista  la  nota  prot.  n.  36869  del  23  maggio  2007,  con  la  quale  è  stata  comunicata 
l’ammissione a finanziamento del progetto in argomento;

Considerato che, ai sensi dell’art. 5 del Decreto 74/XI,  il Comune di Pietraperzia non ha 
proceduto all’avvio delle procedure di gara entro il termine di novanta giorni dalla comunicazione 
dell’avvenuto finanziamento e non ha proceduto all’avvio dei lavori nel termine dei 13 mesi previsti 
dalla pubblicazione nella GURS del provvedimento di finanziamento;

Considerato che  con    nota  prot.  n.  78/E  del  24  giugno  2007,  è  stato  comunicato 
all’Amministrazione comunale di Pietraperzia l’avvio del procedimento di revoca del finanziamento 
concesso;

Considerato  che alla data odierna il comune di Pietraperzia non ha fatto pervenire alcuna 
notizia relativamente al procedimento avviato;

Ritenuto per  quanto rilevato,  di  dovere procedere alla  revoca del  finanziamento relativo 
all’intervento  di  Pietraperzia  sopra  citato,  rendendo  disponibili  pertanto  €.  811.125,45 pari  alla 
somma finanziata, al netto del cofinanziamento previsto;

D E C R E T A

Art. 1)  E’ revocato il finanziamento di €. 811.125,45  al comune di  Pietraperzia per i lavori 
di  “Progetto per i lavori di ristrutturazione e restauro del Palazzo del Governatore”, collocato al 



numero   158   della  graduatoria  definitiva  approvata  con  D.A.  n.  74/XI  del  19  gennaio  2005, 
pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  del  04  febbraio  2005  e  ammesso  a 
finanziamento con decreto n. 676/XI del 9 maggio 2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana dell’ 1 giugno 2007.

Art. 2)  Le economie derivanti dalla revoca di cui al precedente articolo saranno utilizzate 
per il finanziamento dei restanti interventi risultati ammissibili.

Art.  3)  Il presente decreto sarà   inviato   alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per 
la  pubblicazione,   nonché  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Assessorato  per  i  Lavori  Pubblici 
all’indirizzo www.lavoripubblici.sicilia.it/.

Palermo,  21 nov. 2008

 F.TO      IL DIRIGENTE GENERALE
                           (Dott. Fulvio Bellomo)

http://www.lavoripubblici.sicilia.it/

				     ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI
	                                        DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI
	D E C R E T A

	 F.TO      IL DIRIGENTE GENERALE

